
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00465494- -UNC-ME#FCS

 
VISTO: 
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para
cubrir un cargo de Profesor/a Titular DS con funciones en investigación, Línea de Investigación "Evaluación de
fuentes de datos socio-demográficos, en especial las estadísticas vitales, en el marco de la dinámica demográfica
contemporánea" - Área Población - del Centro de Estudios Avanzados (CEA)  de la Facultad de Ciencias Sociales; y
 
CONSIDERANDO: 
Que la Coordinadora Académica del CEA, eleva propuesta de miembros docentes para integrar el tribunal evaluador.
 
Que la Directora del CEA toma conocimiento de las actuaciones y concede el visto bueno.
 
Que la Directora de Concursos Docentes de la FCS eleva propuesta de estudiantes y egresados/as para participar
en calidad de veedores en el Llamado que se trata.
 
Que Secretaría Académica de la FCS, eleva informe favorable.
 
Lo establecido en la Ord. HCD 1/2018 y Ordenanza 8/86 y modificatorias del HCS.
 
El informe favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 05 de septiembre del 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E : 
Art. 1°: Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir un cargo de Profesor/a Titular
DS con funciones en investigación, Línea de Investigación "Evaluación de fuentes de datos socio-demográficos, en
especial las estadísticas vitales, en el marco de la dinámica demográfica contemporánea" - Área Población - del
Centro de Estudios Avanzados (CEA)  de la Facultad de Ciencias Sociales.
 
Art. 2°: Integrar el tribunal evaluador que entenderá en el Llamado a Concurso que se trata, con los siguientes
miembros:
 
Miembros Docentes:

Titular: BOLOGNA EDUARDO LEÓN, DNI 13.151.556 - (FCS)
Suplente: CARBONETTI ADRIÁN CARLOS ALFREDO, DNI 14.702.511 - (FCS)



 
Titular: PELÁEZ ENRIQUE, DNI 18.564.632 - (FCE)
Suplente: STÍMOLO MARÍA INÉS, DNI 17.383.355 - (FCE)

 
Titular: BUSSO CÉSAR GUSTAVO, DNI 17.105.656 - (UNRC)
Suplente: ROSALES GLADYS DEL VALLE, DNI 10.241.625 - (UNCA) 

 
Veedores Estudiantiles:

Titular: QUIÑONES VANESSA GISELA, DNI 33.320.725
Suplente: TAPIA CECILIA MICAELA, DNI 41.002.035

 
Veedores Egresados:

Titular: LUNA LEILA YANINA, DNI 28.652.032
Suplente: ALCARAZ LUCILA ANDREA, DNI 35.967.528

 
Art. 3°: Protocolizar. Comunicar. Girar las actuaciones al HCS.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDÓS


	numero_documento: RHCD-2022-297-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Martes 13 de Septiembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-09-13T13:37:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-13T13:50:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-13T13:50:53-0300
	GDE UNC




